

2. Änderungssatzung

zur

Gebührensatzung über die Benutzung der Horte an Grundschulen in Trägerschaft des Wartburgkreises

vom 25.06.2001

Aufgrund der §§ 97 Absatz 2, 98 und 99 Absatz 2 Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung - ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003, zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 22. Juni 2011 (GVBl. S. 99, 134), i.V.m. §§ 1, 2, 10 und 12 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung vom 19. September 2000 (GVBl. S. 301), zuletzt geändert am 29. März 2011 (GVBl. S. 61), des § 2 Absatz 1 des Thüringer Gesetzes über die Finanzierung der staatlichen Schulen (ThürSchFG) vom 30. April 2003, zuletzt geändert am 20. Dezember 2010 (GVBl. S. 530) und ThürFAG vom 20. Dezember 2007 (GVBl. S. 259), des § 16 Thüringer Schulgesetz (ThürSchulG) vom 30. April 2003 (GVBl. S. 238), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 20. Dezember 2010 (GVBl. S. 530) des § 4 der Thüringer Verordnung über die Beteiligung der Erziehungsberechtigten an den Kosten für die Hortbetreuung (Thüringer Hortkostenbeteiligungsverordnung vom 11. Juni 2004 (GVBl. S. 16), geändert durch die Vierte Verordnung zur Änderung der Thüringer Hortkostenbeteiligungsverordnung vom 24. Mai 2011 (GVBl. Nr. 6/2011 vom 30. Juni 2011, S. 149) sowie des § 4 der Satzung über die Benutzung der Horte an Grundschulen des Wartburgkreises vom 25. Juni 2001 hat der Kreistag des Wartburgkreises in seiner Sitzung vom 1. Februar 2012 nachfolgende 2. Änderungssatzung zur Gebührensatzung über die Benutzung der Horte an Grundschulen in Trägerschaft des Wartburgkreises beschlossen:

I.

§ 6 Höhe der Benutzungsgebühren

1. § 6 Abs. 2:

- a) In Nummer 2 wird der Betrag „10 Euro“ durch „15 Euro“ ersetzt.
- b) In Nummer 3 wird der Betrag „20 Euro“ durch „30 Euro“ ersetzt.

2. § 6 Abs. 4:

- a) In Nummer 2 wird der Betrag „1 Euro“ durch „1,50 Euro“ ersetzt.
- b) In Nummer 3 wird der Betrag „2 Euro“ durch „3,00 Euro“ ersetzt.

II.
In-Kraft-Treten

Die Änderungssatzung tritt zum 01.08.2012 in Kraft.

Bad Salzungen,

Krebs
Landrat

(S)